

Atea A/S
Lautrupvang 6
2750 Ballerup
CVR-nr. 25511484

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2018

Dirigent

Navn: Malene Rhode Carstensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31.12.2017	11
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Atea A/S
Lautrupvang 6
2750 Ballerup

CVR-nr.: 25511484
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70252550
Hjemmeside: www.atea.dk

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar: <https://www.atea.com/sustainability/csr-reporting/>

Bestyrelse

Malene Rhode Carstensen, formand
Morten Felding
Annette Otto

Direktion

Morten Felding
Jan Truelsen Elbæk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	6.674.701	5.889.645	5.570.427	5.669.676	5.229.439
Bruttoresultat	1.206.701	1.030.691	989.678	1.018.179	980.462
Driftsresultat	68.206	63.717	62.673	121.703	59.012
Resultat af finansielle poster	(19.973)	(5.024)	(21.784)	(10.864)	(32.093)
Årets resultat	40.087	44.968	38.429	83.610	30.844
Samlede aktiver	4.121.227	3.670.426	3.778.086	3.489.083	3.176.273
Investeringer i materielle anlægsaktiver	126.806	100.267	119.902	119.580	155.846
Egenkapital	870.518	1.283.818	1.118.151	1.074.825	610.872
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	18,1	17,5	17,8	18,0	18,7
Nettomargin (%)	0,6	0,8	0,7	1,5	0,6
Egenkapitalens forrentning (%)	3,7	3,7	3,5	9,9	5,2
Soliditetsgrad (%)	21,1	35,0	29,6	30,8	19,2

Atea A/S og Axxess A/S er pr. 01.01.2017 fusioneret ved anvendelse af ÅRL §123, stk. 2, hvorfor sammenligningstal ikke er ændret for 2013-2016.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Atea A/S bygger Danmark med IT og er således Danmarks foretrukne leverandør af it-infrastruktur.

Med de mest kompetente, professionelle og højest certificerede medarbejdere bistår Atea A/S kunderne med specialistkompetencer, produkter, services og løsninger, der når hele vejen rundt om it-infrastrukturen.

Atea A/S har knap 1.400 medarbejdere, som opererer fra 6 lokationer og betjener mere end 10.000 kunder i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i Atea A/S for 2017 anses for værende tilfredsstillende, da det igen er lykkedes at udbygge markedspositionen. Bruttoresultatet blev 1.207 mio.dkk mod 1.031 mio.dkk i 2016. Fremgangen i bruttoresultatet skyldes en fremgang på begge aktivitetsområder – produkter og services.

Driftsresultatet udgør 68,2 mio.dkk mod 63,7 mio.dkk i 2016.

Selskabet er i 2017 fusioneret med Axxess A/S.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Atea A/S har aktiveret goodwill, udviklingsprojekter og rettigheder. Værdien af de immaterielle anlægsaktiver er baseret på forventningerne til de fremtidige resultater og udnyttelse af de aktiverede projekter og rettigheder.

Der foretages en løbende vurdering af værdiansættelsen og udnyttelsen af aktiverede projekter. Ledelsen har på baggrund af de forventede fremtidige cashflow for Atea A/S, vurderet hvorvidt der er indikationer på nedskrivningsbehov. Der har ikke været konstateret indikationer for nedskrivningsbehov, ligesom de aktiverede udviklingsprojekter anvendes i selskabets drift.

Forventet udvikling

Ledelsen har fortsat positive forventninger til virksomhedens udvikling, og der forventes en stigende omsætning og et bedre resultat driftsresultat. Der forventes en stigning i driftsresultatet på ca. 5 %.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Atea A/S er involveret i en igangværende efterforskning af en mulig bestikkelsessag. I marts 2017 modtog selskabet en formel tiltale som ansvarlig enhed for eventuel udført bestikkelse og underslæb i perioden 2008-2014 begået af fire tidligere medarbejdere.

De fire medarbejdere var ansat i Atea A/S på det tidspunkt forholdene fandt sted. Ingen nuværende medarbejdere i Atea A/S er hverken tiltalt eller dømt.

Ledelsesberetning

Siden sommeren 2015 er der i Atea A/S implementeret et opgraderet compliance program af højeste internationale standard:

- Der er gennemført en omfattende self-cleaning proces
- Atea A/S har i 2017 opnået højeste certificering indenfor standard for antibestikkelse (ISO 37001:2016)
- Der er implementeret compliance systemer til at monitorere, kontrollere og følge op på alle risiko-områder foruden stikprøvekontrol
- Code of Conduct og Compliance politikker er blevet opdateret og skærpet
- Alle medarbejdere har gennemført træningsprogram og er blevet testet i både Code of Conduct og Compliance politikker
- Den anonyme whistle-blower ordning er opdateret og styrket
- Der er oprettet en Compliance Committee, der udvikler, overvåger og evaluerer arbejdet med Compliance

Den første instans af retssagen i den mulige bestikkelsessag er startet i oktober 2017, og der forventes at falde dom i Glostrup Byret d. 19. juni 2018.

Der er ikke foretaget hensættelser til en eventuel dom i sagen.

Særlige risici

Atea A/S har ikke særlige risici, ud over almindelige markedsrisici inden for de markeder virksomheden opererer på.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Atea A/S har en række IT-udviklingsprojekter, som aktiveres og afskrives over den forventede brugstid. IT-udviklingsprojekterne omfatter både internt og eksternt rettede projekter med udvikling af systemer til optimering af processer og IT-platforme. Atea A/S udfører ikke egen softwareudvikling.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til hjemmeside for Atea ASA, hvor CSR redegørelse kan findes

<https://www.atea.com/sustainability/csr-reporting/>

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Ved udgangen af 2017 havde selskabets ledelse i Atea A/S 3 medlemmer. I overensstemmelse med selskabslovens §139a(1)(i) har bestyrelsen vedtaget en målsætning om at mindst et medlem af bestyrelsen skal udgøres af det underrepræsenterede køn. Denne målsætning er opfyldt.

I IT-branchen er hovedparten af de beskæftigede mænd, hvorfor Atea A/S arbejder mod at øge antallet af det underrepræsenterede køn på alle ledelsesniveauer i organisationen. På Top Managementniveau udgør det underrepræsenterede køn 37,5%, hvilket anses for et yderst tilfredsstillende niveau.

Ledelsesberetning

På ledelsesniveau udgør niveauet 22%, hvilket svarer til målsætningen. På medarbejderniveau udgør kvinder en tilfredsstillende andel på 22%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning	2	6.674.701	5.889.645
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(5.259.449)	(4.683.944)
Andre driftsindtægter	3	17.862	24.041
Andre eksterne omkostninger	4	<u>(226.413)</u>	<u>(199.051)</u>
Bruttoresultat		1.206.701	1.030.691
Personaleomkostninger	5	(979.520)	(795.791)
Af- og nedskrivninger		(158.975)	(171.156)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(27)</u>
Driftsresultat		68.206	63.717
Andre finansielle indtægter	6	52.463	36.801
Andre finansielle omkostninger	7	<u>(72.436)</u>	<u>(41.825)</u>
Resultat før skat		48.233	58.693
Skat af årets resultat	8	<u>(8.146)</u>	<u>(13.725)</u>
Årets resultat	9	<u>40.087</u>	<u>44.968</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		71.875	48.191
Erhvervede lignende rettigheder		13.087	22.531
Goodwill		205.211	225.366
Udviklingsprojekter under udførelse		5.691	23.245
Immaterielle anlægsaktiver	10	295.864	319.333
Grunde og bygninger		54.204	56.278
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		180.024	220.982
Materielle anlægsaktiver	11	234.228	277.260
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		879	879
Andre værdipapirer og kapitalandele		100	100
Finansielle anlægsaktiver	12	979	979
Anlægsaktiver		531.071	597.572
Fremstillede varer og handelsvarer		85.483	84.725
Varebeholdninger		85.483	84.725
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.496.100	1.245.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.773.992	1.569.892
Andre tilgodehavender		17.089	16.406
Tilgodehavende selskabsskat		124	237
Periodeafgrænsningsposter	13	122.406	56.243
Tilgodehavender		3.409.711	2.888.452
Likvide beholdninger		94.962	99.677
Omsætningsaktiver		3.590.156	3.072.854
Aktiver		4.121.227	3.670.426

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	14	35.543	35.543
Overkurs ved emission		3.402	3.402
Reserve for udviklingsomkostninger		37.478	18.131
Overført overskud eller underskud		794.095	1.226.742
Egenkapital		870.518	1.283.818
Udskudt skat	15	73.000	78.043
Andre hensatte forpligtelser	16	6.589	3.589
Hensatte forpligtelser		79.589	81.632
Gæld til realkreditinstitutter		10.808	10.396
Finansielle leasingforpligtelser		9.389	23.423
Anden gæld		0	499.946
Langfristede gældsforpligtelser	17	20.197	533.765
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	519.310	27.835
Modtagne forudbetalinger fra kunder		191.559	127.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.466.877	1.256.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		640.808	95.952
Skyldig selskabsskat		14.267	16.652
Anden gæld	18	318.102	246.829
Kortfristede gældsforpligtelser		3.150.923	1.771.211
Gældsforpligtelser		3.171.120	2.304.976
Passiver		4.121.227	3.670.426
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	19		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Koncernforhold	24		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	35.543	3.402	18.131	1.226.742
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	(463.835)
Valutakursreguleringer	0	0	0	8.302
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	2.146
Overført til reserver	0	0	19.347	(19.347)
Årets resultat	0	0	0	40.087
Egenkapital ultimo	35.543	3.402	37.478	794.095
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				1.283.818
Effekt af virksomhedskøb o.l.				(463.835)
Valutakursreguleringer				8.302
Øvrige egenkapitalposter				2.146
Overført til reserver				0
Årets resultat				40.087
Egenkapital ultimo				870.518

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Danmark	6.214.038	4.838.502
Andre EU-lande	313.266	798.814
Øvrige lande	147.397	252.329
	6.674.701	5.889.645

Nettoomsætning fordelt på aktiviteter

Produktsalg	5.441.976	4.691.706
Servicesalg	1.232.725	1.197.939
	6.674.701	5.889.645

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre driftsindtægter		
Markedsføringstilskud	10.585	17.171
Medarbejderbetaling kantine	7.277	6.870
	17.862	24.041

4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har i henhold til ÅRL § 96, stk. 3 undladt at oplyse det samlede honorar til generalforsamlingsvalgt revisor da honoraret indgår i koncernregnskabet for Atea ASA, hvortil der henvises.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	914.779	743.985
Pensioner	62.124	49.550
Andre omkostninger til social sikring	2.617	2.256
	979.520	795.791
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1.375	1.292

Noter

	Ledelses- vederlag 2017 t.kr.	Ledelses- vederlag 2016 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	<u>17.157</u>	<u>17.821</u>
	<u>17.157</u>	<u>17.821</u>

Særlige incitamentsprogrammer

Som tidligere år er der tildelt tegningsoptioner til udvalgte medarbejdere og direktionen. Hver option giver ret til tegning af en aktie i Atea ASA. For den danske del af options-programmet er der i 2017 indregnet 2.146 tdkk (2016: 5.881 tdkk) i personaleomkostninger, svarende til den del af kostprisen på udstedelsestidspunktet, som kan henføres til regnskabsåret. For yderligere informationer om optionsprogrammet henvises til årsrapporten for Atea ASA.

I henhold til ÅRL § 98 b, stk. 3 er vederlag til bestyrelsen og direktionen vist samlet.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
6. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.464	3.685
Renteindtægter i øvrigt	10.817	10.316
Valutakursreguleringer	38.182	21.841
Øvrige finansielle indtægter	0	959
	<u>52.463</u>	<u>36.801</u>

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
7. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.672	439
Valutakursreguleringer	44.388	16.916
Øvrige finansielle omkostninger	25.376	24.470
	<u>72.436</u>	<u>41.825</u>

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
8. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	14.107	16.652
Ændring af udskudt skat	<u>(5.961)</u>	<u>(2.927)</u>
	<u>8.146</u>	<u>13.725</u>

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
9. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	40.087	44.968
	40.087	44.968

	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
10. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	288.797	53.282	452.900	23.245
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.155	0	0	0
Tilgange	48.516	1.024	0	5.691
Afgange	0	0	0	(23.245)
Kostpris ultimo	338.468	54.306	452.900	5.691
Af- og nedskrivninger primo	(240.606)	(30.751)	(227.534)	0
Overførsler	(32)	0	0	0
Årets afskrivninger	(25.955)	(10.468)	(20.155)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(266.593)	(41.219)	(247.689)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.875	13.087	205.211	5.691

Udviklingsprojekter under udførelse

Indregnede projekter omfatter direkte omkostninger til udvikling af nye versioner af eksisterende systemer samt udvikling af nye systemer. Alle systemerne er til internt brug, og skal ikke sælges videre eksternt.

Systemerne udvikles, for at optimere forretningsgange med sparede omkostninger til følge, samt udvikling af den handelsplatform kunderne tilgår og køber produkter på.

En stor del af systemerne er fælles nordiske projekter, som hele koncernen skal bruge når projektet er færdigudviklet.

Ledelsen har estimeret den forventede levetid på projekterne, og at den forventede gevinst i form af sparede omkostninger og mersalg på handelsplatformen er tilstrækkeligt til at dække værdien af de indregnede projekter på balancetidspunktet.

Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
11. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	62.522	669.032
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	38.186
Tilgange	0	88.620
Afgange	0	(35.794)
Kostpris ultimo	62.522	760.044
Af- og nedskrivninger primo	(6.244)	(448.050)
Overførsler	0	(31.468)
Årets afskrivninger	(2.074)	(100.502)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.318)	(580.020)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.204	180.024
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.
12. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	879	100
Kostpris ultimo	879	100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	879	100

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
DTK Audioprodukter A/S	Ballerup	A/S	100,0

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
14. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	71.086	0,5	35.543
	71.086		35.543
		<u>2017</u>	<u>2016</u>
		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
15. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver		64.455	68.621
Materielle anlægsaktiver		3.540	4.287
Tilgodehavender		5.493	5.500
Værdipapirer og kapitalandele		(488)	(365)
		<u>73.000</u>	<u>78.043</u>
Bevægelser i året			
Primo		78.042	
Indregnet i resultatopgørelsen		(5.042)	
Ultimo		<u>73.000</u>	

Bevægelser i udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen består af 4.123 tdkk i ændringer i udskudt skat samt 919 tdkk som tilgang i forbindelse med virksomhedsfusion.

16. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser knytter sig til hensættelser til reetablering af lejemål med 3.589 tdkk (2016: 3.589 tdkk) samt hensættelse til forventet erstatning til leverandør med 3.000 tdkk (2016: 0 tdkk).

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
17. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	0	0	10.808	10.808
Finansielle leasingforpligtelser	19.310	27.835	9.389	0
Anden gæld	500.000	0	0	0
	<u>519.310</u>	<u>27.835</u>	<u>20.197</u>	<u>10.808</u>

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
18. Anden gæld		
Moms og afgifter	136.330	82.259
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	37.583	30.945
Feriepengeforpligtelser	103.982	87.923
Andre skyldige omkostninger	40.207	45.702
	318.102	246.829

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 3.651 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 500 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,09 % i restløbetiden på 6 mdr. Realkreditlånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

19. Finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede transaktioner anvendte selskabet sikringsinstrumenter i form af valutaterminkontrakter. Sikring af indregnede transaktioner omfatter gældsforpligtelser. I 2017 er der ingen yderligere finansielle instrumenter end renteswappen nævnt i note 18.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
USD (Løbetid 0-6 måneder)	0	197.749
	0	197.749

Pr. 31.12.2016 udgjorde den urealiserede dagsværdiregulering på afledte finansielle instrumenter til valuta-sikring i alt en gevinst på 4.728 t.kr. Dagsværdireguleringen er i primotallene i balancen indregnet under anden gæld og i resultatopgørelsen modregnet i værdireguleringerne af de sikrede forpligtelser.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
20. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	247.459	284.585
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	74.390	27.220
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
21. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	10.114	11.720
Eventualforpligtelser i alt	10.114	11.720

Noter

Der påhviler selskabet normale branchemæssige returforpligtelser. Der forventes ikke væsentlige tab herpå.

Selskabet er, jf. omtalen i ledelsesberetningen side 7, tiltalt som ansvarlig enhed for eventuel udført bestik-kelse og underslæb i perioden 2008-2014 begået af fire tidligere medarbejdere.

Der forventes at falde dom i Glostrup Byret d. 19. juni 2018.

Selskabet og den juridiske rådgiver har vurderet, at det mulige udfald af tiltalen er behæftet med væsentlig usikkerhed og det er ikke muligt at fastsætte et pålideligt skøn for en retslig forpligtelse. Selskabet har som følge heraf ikke hensat til en eventuel dom.

Selskabet er herudover løbende part i tvister, som er normale for selskabets forretning. Udover ovenstående vurderes der som følge heraf ikke, at påhvile selskabet væsentlige forpligtelser og udfaldende forventes ikke at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Selskabet har stillet bankgarantier til en samlet værdi af 10 mdkk (2016: 12 mdkk).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Atea Danmark Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de anlæg, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 54 mdkk (2016: 56 mdkk).

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den samlede momsforpligtelse udgør 151 mdkk.

23. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Atea Danmark Holding A/S, Lautrupvang 6, 2750 Ballerup ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

24. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Atea ASA, Brynsalléen 2-4, Postboks 6472 Etterstad, N – 0605 Oslo.
